
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.06.2021 у„ 254-01-01-896

г и
О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение безопасности
жизнедеятельности населения»

На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Верещагинского городского округа, утвержденным 
постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 01 
октября 2019 г. № 254-01-01-1208, Уставом муниципального образования 
Верещагинский городской округ Пермского края,
администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения» (далее - Программа), утвержденную 
постановлением администрации Верещагинского городского округа от 07 февраля 
2020 года №254-01-01-147 следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта

«Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы по 
годам ее 
реализации в 
разрезе 
подпрограмм

тыс. руб.
Источники
финансировани
я

2020­
2024гг

в том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024

Всего по 
программе, в 
том числе:

17078,4 9377,9 4739,9 1480,3 1480,3 0,0

Местный
бюджет

9511,9 6193,2 3279,3 19,7 19,7 0,0

Федеральный
бюджет

00,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

Краевой
бюджет

7566,5 3184,7 1460,6 1460,6 1460,6 0,0

Подпрограмма 1 - Функционирование систем гражданской



2

обороны в разрезе защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
Всего по 
подпрограмме, 
в том числе:

3118,2 1825,9 1292,3 0,0 0,0 0,0

Местный
бюджет

3118,2 1825,9 1292,3 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Краевой
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Подпрограмма 2 - Повышение защищенности и 
совершенствование системы безопасности людей на водных 
объектах.
Всего по 
подпрограмме, 
в том числе:

69,0 32,0 37,0 0,0 0,0 0,0

Местный
бюджет

69,0 32,0 37,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 -  Пожарная безопасность
Всего по 
подпрограмме, 
в том числе:

5428,5 3909,8 1518,7 0,0 0,0 0,0

Местный
бюджет

5428,5 3909,8 1518,7 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

Краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

Подпрограмма 4 -  Ликвидация природных очагов 
заболеваний
Всего по 
подпрограмме, 
в том числе:

6172,7 2009,1 1465,6 1349,0 1349,0 0,0

Местный
бюджет

224,0 107,4 116,6 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

Краевой
бюджет

5948,7 1901,7 1349,0 1349,0 1349,0 0,0



Подпрограмма 5 -  профилактика терроризма и экстремизма
Всего по 
подпрограмме, 
в том числе:

0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

Местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

Краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

Подпрограмма 6 -  Профилактика правонарушений
Всего по 
подпрограмме, 
в том числе:

2220,0 1566,1 391,3 131,3 131,3 0,0

Местный
бюджет

602,2 283,1 279,7 19,7 19,7 0.0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

Краевой
бюджет

1617,8 1283,0 111,6 111,6 111,6 0.0

Подпрограмма 7 -  Профилактика наркомании, ВИЧ - 
инфекции и формирование ЗОЖ
Всего по 
подпрограмме, 
в том числе:

70,0 35,0 35,0 0,0 0.0 0.0

Местный
бюджет

70,0 35,0 35,0 0,0 0.0 0.0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

Краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0»

1.2. Подпункт 5.1. «Решение задачи 1» дополнить абзацем следующего 
содержания:

«Проведение превентивных противопаводковых мероприятий».
2. Приложение к муниципальной программе «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения» изложить в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Заря».

Г лава городского округа -
глава администрации Верещагинского
городского округа Пермского края С.В. Кондратьев



26

Приложение к постановлению администрации 
Верещагинского городского округа от 01.06.2021 
№254-01-01-896

Характеристика муниципальной программы 
"Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения"

Наименование программы, подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия, уровень бюджета

Администратор 
(главный 

распорядитель средств)

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименование
показателя

ед. изм.

Базовое 
значение 

показателя 
на начало 

реализации 
муниципаль 

ной 
программы

значение целевого показателя

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2020 год 2021 год 2022 год
2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
М униципальная программ а "Обеспечение безопасност и ж изнедеят ельности 17078,4 9377,9 4739,9 1480,3 1480,3 0,0

Ф едеральный бюдж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К раевой бюдж ет 7566,5 3184,7 1460,6 1460,6 1460,6 0,0

М ест ны й бюдж ет 9511,9 6193,2 3279,3 19,7 19,7 0,0

Подпрограмма 1 "Функционирование систем гражданской обороны в разрезе защиты 3118,2 1825,9 1292,3 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 3118,2 1825,9 1292,3 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 1.1. Повышение устойчивости функционирования систем 1593,2 305,6 1287,6 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 1593,2 305,6 1287,6 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.1.1. Проведение в городском округе 
мероприятий по ГО и ЧС Администрация 

Верещагинского 
городского округа 

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.1.1. 

Количество 
проведенных 

занятий, тренировок, 
мероприятий в

ед. 12 12 12 12 12 12Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.1.2. Проведение обучения руководящего состава 
муниципального звена по ГО и ЧС Администрация 

Верещагинского 
городского округа 

Пермского края

60,3 10,3 50,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1. 1.2. 

Количество единиц 
руководящего 

состава, прошедших 
обучение в УМЦ г.

чел. 69 23 45 0 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 60,3 10,3 50,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.1.3. Установка электрических сирен (речевых 
оповещателей) в населенных пунктах городского округа в 
районе расположения учебных учреждений школьного и 
дошкольного образования

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

193,1 193,1 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.3.
Количество 

установленных 
сирен оповещения

шт 4 20 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 193,1 193,1 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.1.4. Проведение информирования населения 
городского округа по вопросам ГО и ЧС

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.4.
Количество

опубликованных
статей

ед. 8 8 8 8 8 8Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.5. Приобретение наглядной литературы для 
распространения ее среди населения с целью проведения 
профилактической и информационно-пропагандистской работы

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

5,8 2,8 3,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.5.
Количество

приобретаемой
литературы

ед. 0 500 500 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 5,8 2,8 3,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.6. Приобретение карт городского округа по ГО Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.6. 
Количество 

приобретаемых карт 
района по ГО

ед. 0 0 0 0 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



27

Мероприятие 1.1.7. Содержание защитных сооружений 
(укрытий) по гражданской обороне Администрация 

Верещагинского 
городского округа 

Пермского края

99,4 99,4 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.7. 
Количество 
защитных 

сооружений по ГО

ед. 5 1 0 0 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 99,4 99,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.8. Организация и обеспечение нештатных 
аварийно-спасательных формирований по предназначению

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.1.8. 

Количество 
нештатных аварийно­

спасательных 
формирований

ед. 0 18 4 4 4 4
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.1.9. Проведение превентивных 
противопаводковых мероприятий

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

1234,6 0,0 1234,6 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.1.9. 

Своевременное 
проведение 

превентивных 
против опаводков ых 

мероприятий.

да-1/нет-0 0 0 1 0 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 1234,6 0,0 1234,6 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 1.2. Развитие и функционирование ЕДДС как органа 1525,0 1520,3 4,7 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 1525,0 1520,3 4,7 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.2.1. Обеспечение деятельности ЕДДС 
городского округа

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

1493,1 1493,1 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.2.1. 
Количественный 

состав сотрудников 
ЕДДС

чел. 5 5 0 0 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 1493,1 1493,1 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.2.2. Проведение обучения сотрудников ЕДДС в 
специализированных учебных заведениях

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.2.2. 

Количество 
обученных 

сотрудников ЕДДС
чел. 4 3 2 1 1 1Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.2.3. Обслуживание прямых каналов связи с 
диспетчерскими службами экстренного реагирования и 
социально-значимыми объектами городского округа с 
круглосуточным пребыванием людей

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

4,7 0,0 4,7 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.2.3.
Количество 

обслуживаемых 
каналов связи

ед. 12 12 12 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 4,7 0,0 4,7 0,0 0,0 0,0



28

Мероприятие 1.2.4. Приобретение технических средств в ЕДДС 
городского округа. Администрация 

Верещагинского 
городского округа 

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.2.5. Оснащение автоматизированного рабочего 
места оборудованием Системы-112, развитие и внедрение АПК 
(Безопасный город).

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.2.6. Приобретение форменной одежды для 
работников ЕДДС городского округа

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

10,2 10,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 10,2 10,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.7. Обслуживание автоматизированного 
рабочего места диспетчера -112 в ЕДДС городского округа

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

17,0 17,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 17,0 17,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 2 - "Повышение защищенности и совершенствование системы 69,0 32,0 37,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 69,0 32,0 37,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 2.1. Совершенствование системы безопасности людей на водных 69,0 32,0 37,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 69,0 32,0 37,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.1.1. Оборудование стендов с наглядной 
агитацией на водоемах городского округа Администрация 

Верещагинского 
городского округа 

Пермского края

64,0 32,0 32,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 64,0 32,0 32,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.2. Опубликование статей по обеспечению 
безопасности и  профилактике несчастных случаев, правил 
поведения населения на водных объектах в СМИ и изготовление 
печатной продукции для ознакомления купающихся

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 2.2. Осуществление контроля за проведением обследований 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.2.1. Осуществление контроля за проведением 
обследований водоемов службами санитарно -  
эпидемиологического надзора путем взятие ими анализа проб 
воды на предмет проверки санитарного состояния мест, 
традиционного купания населения

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.2.2. Информирование населения городского 
округа о результатах обследования водоемов Администрация 

Верещагинского 
городского округа 

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 3 - "Пожарная безопасность" 5428,5 3909,8 1518,7 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 1.2.4.
Количество 

установленных 
технических средств

в ЕДДС

Показатель 1.2.5.
Количество 

установленных 
технических средств 

в ЕДДС

Показатель 1.2.6.
Количество

приобретаемой
спецодежды

Показатель 1.2.7 
Количество 

обслуживаемого 
оборудования

Показатель 2.1.1.
Количество 

оборудованных 
стендов с наглядной 

агитацией

Показатель 2.1.2. 
Количество 

изготовленных 
печатных изданий

Показатель 2.2.1. 
Количество 

обследованных 
водоемов

Показатель 2.2.2.
Количество 

публикаций через 
средства массовой 

информации

0 0 0 0 0ед

0 0 0 0 0ед

10 10 0 0 0 0ед

0 0 0 0ед

16 16 16 0 0 0ед

0 500 500 500 500 500ед

16 16 16 16 16 16ед

16 16 16 16 16 16ед



29

Местный бюджет 5428,5 3909,8 1518,7 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 3.1. Совершенствование первичных мер пожарной безопасности 5334,5 3862,8 1471,7 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 5334,5 3862,8 1471,7 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.1.1. Ремонт (устройство) и содержание 
источников противопожарного водоснабжения (пирсов и 
пожарных водоемов, пожарных емкостей) и подъездных путей к 
ним

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

3346,6 2732,9 613,7 0,0 0,0 0,0
Показатель 3.1.1. 

Количество 
источников 

противопожарного 
водоснабжения

ед. 162 40 40 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 3346,6 2732,9 613,7 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.1.2. Содержание и ремонт гидрантов, установка 
дополнительных гидрантов в населенных пунктах городского 
округа

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

485,3 235,3 250,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 3.1.2. 

Количество 
отремонтированных 

и установленных 
гидрантов

ед. 371 100 100 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 485,3 235,3 250,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.1.3. Устройство минерализованных полос в 
населенных пунктах городского округа, примыкающих к лесным 
массивам, с учетом противопожарных разрывов

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

294,3 194,3 100,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 3.1.3. 

Количество 
проведенной опашки

км. 22 22 22 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 294,3 194,3 100,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.1.4. Проведение мероприятий по очистке 
территорий населенных пунктов городского округа от горючих 
отходов, мусора, сухой травы

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 3.1.4. 
Количество 

проведенных 
мероприятий

шт. 160 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.1.5. Содержание муниципальной пожарной 
охраны

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

600,5 600,5 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 3.1.5. 
Количество МПО ед. 4 4 0 0 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 600,5 600,5 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.1.6. Приобретение пожарных извещателей 
(извещатели дымовые)

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

99,9 99,9 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 3.1.6.
Количество 

приобретенных 
технических средств

шт. 0 333 0 0 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 99,9 99,9 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.1.7. Разработка деклараций безопасности 
гидротехнических сооружений водных объектов, используемых 
в качестве пожарных водоемов

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

508,0 0,0 508,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 3.1.7. 
Количество 

разработанных 
деклараций

ед. 0 0 1 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 508,0 0,0 508,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 3.2. Информационное обеспечение подпрограммы "Пожарная 94,0 47,0 47,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 94,0 47,0 47,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.2.1. Приобретение наглядной агитации на 
противопожарную тематику Администрация 

Верещагинского 
городского округа 

Пермского края

94,0 47,0 47,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 3.2.1. 
Количество 

приобретенной 
наглядной агитации

ед. 0 700 10800 0 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 94,0 47,0 47,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.2.2. Оборудование консультационного пункта по 
обучению населения безопасной жизнедеятельности на 
территории городского округа

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 3.2.2.
Количество

оборудованных
пунктов

ед. 0 1 1 2 2 2
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



30

Мероприятие 3.2.3. Проведение сходов населения городского 
округа с привлечением надзорных органов и  сотрудников 
пожарных частей

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 3.2.3. 

Количество 
проведенных сходов

ед. 14 14 14 14 14 14
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.2.4. Выпуск тематических заметок в СМИ на 
противопожарные темы

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 3.2.4.

Количество 
публикаций через 
средства массовой 

информации

ед. 12 12 12 12 12 12Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 4 - "Ликвидация природных очагов заболеваний" 6172,7 2009,1 1465,6 1349,0 1349,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 5948,7 1901,7 1349,0 1349,0 1349,0 0,0
Местный бюджет 224,0 107,4 116,6 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 4.1. Совершенствование проведения профилактических 6172,7 2009,1 1465,6 1349,0 1349,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 5948,7 1901,7 1349,0 1349,0 1349,0 0,0
Местный бюджет 224,0 107,4 116,6 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 4.1.1. Организация мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

5704,9 1813,6 1297,1 1297,1 1297,1 0,0 Показатель 4.1.1. 
Количество 
бездомных 
животных

ед. 180 180 180 180 180 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 5704,9 1813,6 1297,1 1297,1 1297,1 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4.1.2. Администрирование государственных 
полномочий по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

243,8 88,1 51,9 51,9 51,9 0,0 Показатель 4.1.2. 
Количество 
бездомных 
животных

ед. 180 180 180 180 180 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 243,8 88,1 51,9 51,9 51,9 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 4.1.3. Акарицидная обработка мест массового 
пребывания и скопления людей.

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

224,0 107,4 116,6 0,0 0,0 0,0
Показатель 4.1.3.

Количество 
обработанных мест

ед. 14 14 14 0 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 224,0 107,4 116,6 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 4.2. Информационное обеспечение подпрограммы. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 4.2.1. Выпуск тематических заметок в СМИ по 
правилам содержания домашних животных

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 4.2.1.
Количество 

публикаций через 
средства массовой 

информации

ед. 8 8 8 8 8 8Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 4.2.2. Информирование населения городского 
округа в СМИ о результатах обработки мест массового 
пребывания и скопления людей

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 4.2.2.
Количество 

публикаций через 
средства массовой 

информации

ед. 1 1 1 1 1 1
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 5 - "Профилактика терроризма и экстремизма" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 5.1. Совершенствование системы профилактических мер, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 5.1.1. Паспортизация антитеррористической 
защищенности объектов социальной и транспортной 
инфраструктуры

Администрация
Верещагинского

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 5.1.1. 
Количество



31

Федеральный бюджет городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 паспортизированных
объектовКраевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 5.1.2. Установка камер видеофиксации и 
видеонаблюдения в местах массового пребывания (скопления) 
людей, на муниципальных объектах (в том числе 
администативных зданиях)

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 5.1.2.
Количество

установленных
камер

ед. 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 5.1.3. Предотвращение несанкционированных 
проникновений в подвальные, чердачные и подсобные 
помещения посторонних лиц

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 5.1.3. 
Количество 

проведенных 
мероприятий

ед. 70 70 70 70 70 70
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 5.2. Совершенствование информационно-пропагандистской и 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 5.2.1. Вовлечение учащихся и родителей в процесс 
участия в противодействии террористическим и экстремистским 
проявлениям

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 5.2.1. 
Количество 

вовлеченных 
человек

чел. 16000 8000 8000 8000 8000 8000
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 5.2.2. Приобретение и размещение в местах с 
массовым пребыванием людей оборудования и устройств 
наглядной агитации на противодействие терроризму и 
экстремизму

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 5.2.2.
Количество

приобретенного
оборудования

ед. 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 5.2.3. Выпуск тематических заметок в СМИ по 
предупреждению террористических и экстремистских 
проявлений

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 5.2.3.
Количество 

публикаций через 
средства массовой 

информации

ед. 8 8 8 8 8 8
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 6 "Профилактика правонарушений" 2220,0 1 566,1 391,3 131,3 131,3 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 1617,8 1 283,0 111,6 111,6 111,6 0,0
Местный бюджет 602,2 283,1 279,7 19,7 19,7 0,0
Основное мероприятие 6.1. Улучшение координации деятельности правоохранительных 443,4 49,5 131,3 131,3 131,3 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 377,8 43,0 111,6 111,6 111,6 0,0
Местный бюджет 65,6 6,5 19,7 19,7 19,7 0,0

Мероприятие 6.1.1. Организация работы межведомственных 
комиссий: комиссии по координации взаимодействия в 
многоуровневой системе профилактики правонарушений, 
комиссии по безопасности дорожного движения, 
антитеррористической комиссии, межведомственной 
рабочей группы по профилактике правонарушений в бытовой 
сфере.

Администрация 
В ерещагинског о 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 6.1.1. 
Количество 

проведенных 
заседаний (всех 

комиссий)

ед 16 16 16 16 16 16

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 6.1.2. Участие в федеральных и краевых 
оперативно -  профилактических акциях, направленных на 
профилактику правонарушений

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 6.1.2. 

Количество участий 
в акциях

ед. 4 4 4 4 4 4
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



32

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6.1.3. Проведение публичных отчетов участковых 
уполномоченных полиции перед населением на сходах граждан

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 6.1.3. 

Количество 
проведенных 

отчетов (сходов 
граждан)

ед. 14 14 14 14 14 14
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 6.1.4. Выплата материального стимулирования 
народным дружинникам за участие в охране общественного 
порядка

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

443,4 49,5 131,3 131,3 131,3 0,0
Показатель 6.1.4. 

Количество 
участников

чел. 4 4 4 4 4 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 377,8 43,0 111,6 111,6 111,6 0,0
Местный бюджет 65,6 6,5 19,7 19,7 19,7 0,0
Основное мероприятие 6.2. Профилактика правонарушений на улице и общественных 130,0 65,0 65,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 130,0 65,0 65,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6.2.1. Проведение оперативно-профилактических 
операций, направленных на выявление и пресечение нарушений 
паспортно-визовых правил, для выявления и задержания лиц, 
незаконно находящихся на территории Верещагинского 
городского округа, в том числе причастных к совершению 
террористических актов и других тяжких преступлений

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 6.2.1. 

Количество 
операций

ед 4 4 4 4 4 4

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 6.2.2. Проведение тематических практических 
тренировок и тактико-специальных учений на объектах с 
массовым пребыванием людей и на социально -  значимых 
объектах

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 6.2.2. 
Количество 

проведённых 
тренировок

ед 4 4 4 4 4 4
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 6.2.3. Проведение оперативно -  профилактических 
операций по пресечению продажи алкогольной продукции 
нелегального производства ненадлежащего качества, а также 
проверка мест их продажи с привлечением общественного 
контроля

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 6.2.3. 

Количество 
операций

ед 4 4 4 4 4 4

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 6.2.4. Изготовление и размещение информационно­
просветительских материалов по профилактике 
правонарушений

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

30,0 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 6.2.4.
Количество 

изготовленных и 
размещеннных 

материалов

ед. 0 5 5 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 30,0 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 6.2.5. Изготовление информационных табличек в 
целях предотвращения правонарушений Администрация 

Верещагинского 
городского округа 

Пермского края

100,0 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 6.2.5. 
Количество 

изготовленных 
информационных 

табличек

ед. 0 3 3 0 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 100,0 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 6.3. Улучшение работы по предупреждению и профилактике 1646,6 1 451,6 195,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 1240,0 1 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 406,6 211,6 195,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 6.3.1. Месячник безопасности детей в 
образовательных организациях Администрация 

Верещагинского 
городского округа 

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 6.3.1. 
Доля охваченных 

учащихся с 1 по 11 
класс

% 70 80 85 90 90 90Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



33

Мероприятие 6.3.2. Проведение ежегодной родительской 
конференции Администрация 

Верещагинского 
городского округа 

Пермского края

30,0 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 6.3.2.
Количество

представленных
структурных

подразделений

ед. 17 17 17 0 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 30,0 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 6.3.3. Акция "Поезд безопасности " Администрация 

Верещагинского 
городского округа 

Пермского края

10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 6.3.3. 
Количество выездов 

в летние 
формирования

ед. 6 6 6 6 6 6Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 6.3.4. Создание и  функционирование клубных 
формирований: юный помощник полиции, юный инспектор 
безопасности дорожного движения, юный пожарный

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 6.3.4. 
Количество 
созданных 

формирований

ед 1 1 1 1 1 1
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 6.3.5. Проведение и участие в конкурсах, 
направленных на профилактику и  предупреждение дорожно­
транспортных происшествий

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

92,2 62,2 30,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 6.3.5. 

Количество 
мероприятий

ед 8 8 8 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 92,2 62,2 30,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6.3.6. Приобретение молекулярных биосенсоров 
(тест полоски) с целью проведения тестирования учащихся 
образовательных организаций и  задержанных сотрудниками 
полиции лиц, подозреваемых в употреблении ПАВ

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

40,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 6.3.6.

Количество
протестированных

чел. 0 66 66 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 40,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 6.3.7. Проведение спартакиады среди 
несовершеннолетних, состоящих на учете в ОДН и КДН и ЗП, 
участие в краевых соревнованиях

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

94,4 44,4 50,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 6.3.7. 
Количество 
участников 

мероприятия

чел. 50 50 50 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 94,4 44,4 50,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6.3.8. Временное трудоустройство 
несовершеннолетних, состоящих на учете в ОДН, КДНиЗП в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

140,0 70,0 70,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 6.3.8.

Количество
трудоустроенных

чел. 20 20 20 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 140,0 70,0 70,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 6.3.9. Реализация мероприятий по профилактике 
безопасности дорожного движения Администрация 

Верещагинского 
городского округа 

Пермского края

1 240,0 1 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 6.3.9. 
Количество 

проведенных 
мероприятий

ед. 1 1 0 0 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 1240,0 1 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 7 «Профилактика наркомании,ВИЧ -инфекции и формирование ЗОЖ " 70,0 35,0 35,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 70,0 35,0 35,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 7.1. Профилактика алкоголизма, наркомании, ВИЧ-инфекции, 70,0 35,0 35,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 70,0 35,0 35,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7.1.1. Проведение анкетирования учащихся 
образовательных организаций по вопросам употребления ПАВ

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 7.1.1. 

Доля респондентов 6 
- 11 классов

% 78,3 85 85 85 85 85
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



34

Мероприятие 7.1.2 .Организация и проведение акций для подростков и 
молодежи, приуроченных к международному дню борьбы с 
наркоманией,
всемирному дню борьбы со СПИДом, международному дню отказа от 
курения

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 7.1.2. 
Количество 
участников 

мероприятия

чел. 1500 1500 1500 1500 1500 1500

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 7.1.3. Проведение спортивных мероприятий по 
различным видам спорта под девизом «Спорт против 
наркотиков и ВИЧ»

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 7.1.3. 
Количество 

мероприятий/участн 
иков

ед/чел. 4/150 4/200 4/200 4/200 4/200 4/200
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 7.1.4. Изготовление печатных информационно­
пропагандистских материалов и средств наглядной агитации 
антинаркотической направленности

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

30,0 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 7.1.4. 

Количество памяток, 
буклетов, плакатов, 
наружных уличных 
реклам, реклам на 

транспорте

ед 500 500 500 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 30,0 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7.1.5. Организация и проведения семинара для 
педагогов и родителей по проблемам профилактики потребления 
психоактивных веществ в образовательных организациях

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 7.1.5. 

Количество 
семинаров

ед 0 1 1 1 1 1
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7.1.6. Размещение в СМИ, на сайтах учреждений, 
администрации городского округа информационных материалов 
по вопросам формирования здорового образа жизни и 
профилактики наркомании и ВИЧ

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 7.1.6. 

Количество 
материалов

ед. 20 20 20 20 20 20

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7.1.7. Проведение профилактических мероприятий 
среди населения, в том числе граждан «группы риска», об 
опасности алкоголизма, наркомании, ВИЧ-инфекции, 
проведение добровольного тестирования на ВИЧ-инфекцию

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

40,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 7.1.7. 

Количество 
мероприятий

ед 14 16 16 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 40,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 7.1.8.Проведение конференций, круглых столов, 
семинаров, тренингов для субъектов профилактики алкоголизма, 
наркомании, ВИЧ--инфекции

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 7.1.8. 
Количество 

семинаров для 
субъектов 

профилактики

ед 2 2 2 2 2 2Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие /.1.9. Проведение профилактических медицинских 
осмотров в образовательных организациях, в целях раннего выявления 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 7.1.9. 
Доля учащихся 
охваченных 
медицинским 
осмотром

% 5 5 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7.1.10 Проведение профилактической работы по 
склонению на добровольное лечение потребителей наркотических 
средств, особенно имеющих несовершеннолетних детей

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 7.1.10. 

Количество лиц 
направленных на 

добровольное 
лечение

ед 3 4 4 4 4 4
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 7.2. Предупреждение правонарушений, связанных с незаконным 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



35

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 7.2.1. Обеспечение прямой связи с населением 
округа по получению информации о местах сбыта, хранения и 
изготовления наркотических средств и принятие мер по 
полученным анонимным сообщениям

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 7.2.1. 

Обеспечение связи с 
населением (прямая 

телефонная 
линия/ящики 

доверия)

ед 5 5 5 5 5 5
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 7.2.2.Осуществление взаимодействия 
правоохранительных органов и  иных субъектов профилактики, 
проведение совместных мероприятий по пресечению 
употребления и распространения наркотиков

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 7.2.2. 
Количество акций

ед 6 6 6 6 6 6
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7.2.3.Создание групп общественного гражданского 
контроля по профилактике незаконного оборота наркотиков

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 7.2.3. 
Количество групп

ед 0 1 1 1 1 1
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие /.2.4. Проведение межведомственных рейдов по местам 
массового досуга молодежи с целью выявления фактов незаконного 
употребления, хранения и сбыта наркотических средств и 
психотропных веществ

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 7.2.4. 

Количество рейдов
ед 4 4 4 4 4 4

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


